

جنگل جدید «ترامپ»، این بار بر سر قوانین حمل سلاح

نامزد جمهوری خواه و جنگالی انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به صورت ضمنی حامیان خود را به توقف هیلاری کلینتون از طریق استفاده از حق مالکیت سلاح ترغیب کرد. دونالد ترامپ در یکی از سخنرانی های انتخاباتی خود به صورت غیرمستقیم به هواداران خود گفت که آن ها می توانند با استفاده از حق مالکیت سلاح که جمهوری خواهان از حامیان آن به شمار می روند هیلاری کلینتون، رقیب دموکرات خود را متوقف کنند. ترامپ در ماه نوامبر گفته بود اگر کلینتون در انتخابات پیروز شود مطمئناً یک قاضی لیبرال را برای عضویت در دیوان عالی معرفی خواهد کرد و در صورت تسلط لیبرال ها بر دیوان عالی، حق مالکیت سلاح به خطر خواهد افتاد. اظهارات ترامپ با واکنش تند تیم انتخاباتی کلینتون و گروه های مختلف مردم در فضای مجازی شده است. بسیاری از دموکرات ها معتقدند ترامپ با این اظهارات مشغول ترغیب خشونت در جامعه آمریکاست. تیم کین، معاون هیلاری کلینتون نیز با باورنکردنی خواندن این صحبت های ترامپ، گفت: «او از وظایفی که یک رهبر باید به عهده بگیرد، درکی ندارد». رابی مورک، مدیر ستاد انتخاباتی هیلاری کلینتون نیز با انتشار بیانیه ای گفت: «خیلی ساده است؛ آنچه ترامپ می گوید خطرناک است. فردی که می خواهد رئیس جمهور ایالات متحده باشد نباید به هیچ صورتی به خشونت اشاره کند». انتقادات از ترامپ مدتی است که تشدید شده است. در روزهای گذشته ۵۰ مقام امنیت ملی جمهوری خواه از جمله مدیر سابق «سیا» دونالد ترامپ، نامزد این حزب را برای رهبری کشور فاقد شرایط لازم معرفی کرده و اعلام کردند که او بی ملاحظه ترین رئیس جمهور در تاریخ آمریکا خواهد بود.

دوستان سعودی تل آویو

افشای مواردی جدید از تلاش عربستان برای عادی سازی روابط با رژیم اسرائیل

مدیر مرکز پژوهش های استراتژیک عربستان، سفری را به سرزمین های اشغالی انجام داد. وی پس از این سفر در مصاحبه ای با بیان این که عربستان و اسرائیل منافع مشترکی دارند، عنوان داشت: «در صورتی که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل به وعده خود عمل کند، عربستان به روندی مبادرت خواهد ورزید که کشورهای عربی را به آغاز عادی سازی روابط با اسرائیل ترغیب می کند و این امر، تأثیر مثبتی بر روابط اسرائیل با اردن، مصر و دیگر کشورها خواهد گذاشت و ملک سلمان پیشگام عادی سازی روابط با اسرائیل خواهد بود». همزمان، میکائیل ملکپور، وزیر امور اجتماعی سابق رژیم اسرائیل گفت: «به زودی اسرائیلی ها خواهند توانست به عربستان سفر کنند». وی گفت که حل و فصل اختلافات میان رژیم اسرائیل و عربستان نزدیک است و روزی که اسرائیلی ها در آن بتوانند به عربستان سفر کنند، بسیار نزدیک شده است.

البته مقامات سعودی که احتمالاً انتظار نداشتند سفر عشقی به سرزمین های اشغالی با حجم بسیار بالایی از انتقادات، حتی در داخل عربستان مواجه شود. اکنون سعی دارند به نحوی این موضوع را توجیه کرده و اقدام عشقی را حرکتی خودسرانه و هماهنگ نشده جلوه دهند. در

همین راستا، روز گذشته نماینده دائم عربستان سعودی در سازمان ملل متحد در تلاش برای تبرئه رای «ا» از عادی سازی روابط با تل آویو، ضمن انتقاد از انور عشقی، وی را به سوء استفاده از درجه نظامی خود جهت دیدار با مقامات اسرائیلی متهم کرد. عبدالله المعلمی در مقاله ای در روزنامه «المدینه» به کسانی که آن ها را «طرفداران عادی سازی» نامید، حمله کرد و بدون اشاره به نام عشقی، از کسانی که می خواهند عربستان را در زمره کشورهای قرار دهند که خواهان عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی هستند و «از مناصب نظامی خود جهت دیدار با مقامات صهیونیست» سوء استفاده می کنند، انتقاد کرد. این در حالی است که حتی «آسوشیيتدپرس» نیز نوشت هرچند که عشقی می گوید به عنوان یک شهروند عادی به فلسطین اشغالی رفته، اما چنین سفری نمی تواند بدون اطلاع و رضایت مقامات سعودی انجام گرفته باشد.



کنترل درآوردن کشورهای عربی بود خدمت کرد و پس از آن بود که تهدید اعراب برای برپایی «دولت اسرائیل» در سال ۱۹۴۸ خود را نشان داد. اسناد مربوط به آن زمان، نقش رهبران کشورهای عربی در این ماجرا را بر ملا می سازد؛ از یک سو، جنگ لفظی و از سوی دیگر، همکاری با انگلیس و یهودی های فلسطین. آن ها اکنون تلاش می کنند چرخ تاریخ را به عقب بازگردانند؛ اما این بار از اهرم قدرت عربستان آشکارا استفاده خواهند کرد. گفتنی است صرف نظر از این اسناد که از نقش منفی و البته دورنگی عربستان در طول سال ها در مسئله فلسطین برده می دارد، اخیراً رسانه ها و مطبوعات عربی اخباری را از سفرهای متقابل مسئولان عربستانی و اسرائیلی منتشر کردند که نشان از نزدیکی هرچه بیشتر دو طرف و وجود روابطی نه چندان پنهان و تمایل دو طرف برای عادی سازی روابط دارد؛ به نحوی که طی چند هفته اخیر، انور عشقی، ژنرال بازنشسته عربستانی و

عوده بشارت در ادامه می نویسد عبدالمجید حمدان، یکی از مورخان، در یکی از کتاب هایش عکسی از پیام ملک عبدالعزیز بن عبدالرحمان آل سعود، پادشاه عربستان در اوایل قرن گذشته را منتشر کرده که در آن آمده است: «من، سلطان عبدالعزیز بن عبدالرحمان آل سعود در برابر آقای برسی کوکر، نماینده انگلستان هزار بار اعتراف می کنم که مخالف آن نیستم فلسطین به یهودیان فقیر و یا غیر آن ها و هر که انگلستان مناسب بدانند، داده شود». اما زمانی که هیئت فلسطینی در سال ۱۹۴۷ خواستار تأیید بن سعود شد، وی به چشم خود اشاره کرد و گفت: «فلسطین مردمک چشم من است و این خود نشانگر بالاترین حد رنگ به رنگ شدن (بو قلمون صفتی) و دورویی عربستان است». بعد از آن، در سال ۱۹۴۸ میلادی، عربستان ستون فقرات و عامل اصلی در مخالفت با تصمیم تقسیم فلسطین بود و به این ترتیب، بن سعود به دیوید بن گوریون که به دنبال توجیهی برای به

این روزها موضوع روابط پنهان و پیدی عربستان سعودی با رژیم اسرائیل و تلاش آل سعود برای عادی سازی روابط با صهیونیست ها، به یکی از موضوعات مهم و مورد توجه در عرصه بین المللی تبدیل شده است. در این میان، در شرایطی که سعودی ها تلاش دارند در عرصه علنی، هرگونه ارتباطی با رژیم اسرائیل را انکار کرده و خود را از اتهام خیانت به آرمان های مردم فلسطین مبرا سازند، گزارش های مکرری در باره روابط نزدیک دو طرف و جزئیات این روابط منتشر می شود. در همین راستا، روزنامه «هآرتز» روز گذشته با انتشار مقاله ای از نقش مزورانه عربستان در مسئله فلسطین طی سال های اخیر نوشت و در این زمینه، به سخنان شیتای شاپوت، رئیس پیشین سازمان جاسوسی رژیم اسرائیل (موساد) در تبلیغات جتیش «افسران برای امنیت اسرائیل» استناد کرد که خواستار استفاده از طرح صلح عربی شده و ریاض را موهبتی برای به زانو درآوردن ابو مازن (محمود عباس)، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین دانسته است.

عوده بشارت، دبیر جبهه دموکراسی برای صلح و برابری طی مقاله ای در این روزنامه نوشت اگر بپرسید چطور بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اسرائیل، با وجود تمامی مسائل هنوز در قدرت است، پاسخ آن ساده است؛ این شخص هیچ برنامه ای ندارد و تنها محتوای جدیدی ارائه می کند که حتی طراحان برنامه نیز در کابوس هایشان آن ها را ندیده اند. زمانی که در طرح صلح عربی پیشنهاد عادی سازی روابط میان کشورهای عربی و اسرائیل پس از عقب نشینی از مناطق اشغالی داده شد، نتانیاهو بخش اول این طرح را دریافت و بخش دومش را حذف کرد. اکنون نیز نتانیاهو و اسحاق هرزروگ، رئیس بزرگترین حزب اپوزیسیون در رژیم اسرائیل، می خواهند با سرمایه گذاری در کشورهای عربی، فلسطینی ها را وادار به اطاعت کنند. مشکل در حقیقت این است که اگر بار دیگر فلسطینی ها تحت فشار جدید برای اطاعت از اسرائیلی ها قرار گیرند، چیزی از آن ها نمی ماند و از اینجا می توان فهمید چرا همه کشورها هماهنگ با عربستان رنگ عوض می کردند و چرا منابع رسمی به روابط خود با کشورهای عرب حوزه خلیج فارس افتخار می ورزیدند.

رصدخانه



پدیده بارش شهابی

اتوبوس حامل گروهی از روزنامه نگاران در شهر ریو، محل برگزاری رقابت های المپیک، هدف حمله افراد مسلح قرار گرفت.



WSAGENCY



خودروه های میلیاردی عرب در لندن



آغاز طوفان در هلند

REUTERS



انعقاد یک قرارداد کلان تسلیحاتی میان عربستان و آمریکا

وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد وزارت امور خارجه این کشور با فروش بیش از ۱۳۰ دستگاه تانک جنگی «آبرامز»، ۲۰ دستگاه خودروی زرهی با زبانی و سایر مهمات جنگی به ارزش ۱٫۵ میلیارد دلار به عربستان موافقت کرده است. اداره همکاری امنیتی - دفاعی آمریکا که بر فروش تسلیحات به کشورهای دیگر نظارت دارد، روز سه شنبه اعلام کرد «جنرال داینامیکس» پیمانکار اصلی این فروش خواهد بود و با بهبود امنیت یک شریک منطقه ای، در تأمین امنیت ملی آمریکا مشارکت خواهد کرد.

BBC



نخستین تصاویر از حضور نظامیان انگلیسی در سوریه

شبهه بی بی سی به تصاویری اختصاصی دست یافته که برای اولین بار نشان می دهد نیروهای ویژه انگلیسی در داخل سوریه مشغول فعالیت هستند. این تصاویر، اولین تصاویری است که نشان دهنده عملیات مخفی زمینی انگلیس در داخل سوریه است. نیروهای عملیات ویژه انگلیس در این تصاویر در حالی دیده می شوند که کمک می کنند از یک پایگاه معارضین سوری در مقابل گروه داعش دفاع شود. تصاویر اختصاصی که بی بی سی به آن دسترسی پیدا کرده، در ماه ژوئن به دست آمد؛ یعنی درست پس از حمله داعش به پایگاه شبه نظامیان سوری.

SPUTNIK



تحويل نیمی از سامانه «اس ۳۰۰» به ایران

دیمیتری روگوزین، معاون نخست وزیر روسیه گفته این کشور نیمی از سامانه های موشکی اس-۳۰۰ را طبق قرارداد به ایران تحويل داده است. سرگئی چمزوف، رئیس شرکت «روس تک»، ماه ژوئیه اعلام کرده بود روسیه قصد دارد تا پایان سال ۲۰۱۶ میلادی همه سامانه های دفاع موشکی اس-۳۰۰ را به ایران تحويل دهد. قرارداد سامانه های اس-۳۰۰ بین تهران و مسکو که ارزش آن ۸۰۰ میلیون دلار است، در سال ۲۰۰۷ میلادی منعقد شد. پس از اعلام تحریم های شورای امنیت سازمان ملل متحد علیه ایران در اواسط سال ۲۰۱۰ میلادی این قرارداد به حالت تعلیق درآمد.

Hürriyet



اردوغان چگونه از بوتین عذرخواهی کرد؟

رئیس جمهور ترکیه در نامهای که به ولادیمیر بوتین، همتای روس خود نوشته بود، از وی به زبان روسی عذرخواهی کرده است. این روزنامه به نقش تجار ترکیه در از سرگیری روابط بین دو کشور بعد از سرنگونی جنگنده روس توسط ترکیه بر فراز آسمان سوریه اشاره کرد و نوشت که تاجران ترکیه در این زمینه نقش کلیدی داشته اند. منابع دیپلماتیک گفته اند که مقامات روسیه و ترکیه جلساتی در ماه های می، ژوئن و جولای جهت آماده کردن متن نامه داشتند و سرانجام دولت ترکیه به جای sorry یا apologize انگلیسی، معادل روسی آن را انتخاب کرده است.